
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreten van 22 
februari 1995 en 8 december 1998; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 september 2000 houdende ontwerp 
van lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 11 januari 2001, 

BESLUIT: 

Artikel!. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 december 1998: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
De voormalige herberg, gelegen te 
Tielt-Winge (Tielt), Leuvensesteenweg 78; 
bekend ten kadaster: 
Tielt-Winge, Ie afdeling, sectie C, perceelnummer 485D(DEEL). 

Wegens zijn historische waarde: 
- als dorpsgezicht: 
De onmiddellijke omgeving van de voormalige herberg, gelegen te 
Tielt-Winge (Tielt), Leuvensesteenweg 78; 
bekend ten kadaster: 
Tielt-Winge, Ie afdeling, sectie C, perceelnummers 483A, 485D(DEEL). 



Art. 2. 
De historische waarde van de voonnalige herberg wordt als volgt omschreven: 
volgens gevelankers opgetrokken in 1781 en dit naar aanleiding van de aanleg van de 
steenweg Leuven-Diest (I 778-1783) behoort deze voonnalige herberg niet allen tot de 
basisbebouwing. Uityvendig en qua structuur en indeling opvallend intact vonnt dit pand een 
opmerkelijk voorbeeld van een uit het laatste kwart van de 18de eeuw daterende herberg in de 
vonn van een classicistisch geïnspireerd vier traveeën breed en twee bouwlagen hoog dub
belhuis waarbij de karakteristieke licht getoogde muuropeningen zijn voorzien van een 
witbepleisterde, imitatie-natuursteenomlijsting. 

De historische waarde van de onmiddellijke omgeving van de voonnalige herberg wordt als 
volgt omschreven: 
de aangrenzende percelen met groenbeplanting en resten van recentere bijgebouwen als 
omkadering van en integrerend deeluitrnakend van de herbergsite. 

Art. 3. Met het oog op de beschenning zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van monu
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 23 feb r ua r i 200 1 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Ambtenarenzaken en Sport, 

2 


